Página 67   06 de Janeiro de 2022 Nº 28.158Diário   Oficial
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:1309816:67>

02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 087/2021
Contratada: Copemaquinas Comércio De Peças E Representações Ltda
ME. Objeto: Aquisição de 01 Motoniveladora e 01 Escavadeira Hidráulica 0
Km, oriundos do Convênio firmado com a Sudeco - Proposta 019579/2020
e contrapartida do município. Prazo: O presente termo tem como finalidade
prorrogar o Prazo Contratual do contrato 087/2021 com vigência 31/12/2021
em 164 (cento e sessenta e quatro) dias extinguindo-se em 13/06/2022,
não se trata de prorrogação típica (incisos do Art. 57 da Lei de Licitação),
uma vez que não se trata de serviços contínuos. No entanto é evidente que
o contrato não foi cumprido tempestivamente por motivos de força maior,
trata-se, portanto, apenas de uma prorrogação pontual, para viabilizar
a finalização do contrato, conforme parecer jurídico em anexo. Data:
22/12/2021

Alto Araguaia 05/01/2022
Leidiane Pereira Farias

Setor de Licitações
Publicar-65-99228-9990

<END:1309816:67>
<BEGIN:1309818:67>

RESULTADO  PREGÃO ELETRONICO 035/2021
A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada
na Rua Avenida Carlos Hugueney, nº 572 centro, Alto Araguaia-MT, CEP
78.780-000, através da Pregoeira e sua equipe de apoio, torna público para
conhecimento de todos e a quem possa interessar que somente houve
interesse de uma empresa, porem a mesma não conseguiu se habilitar
no  supracitado processo licitatório cujo objeto trata-se de aquisição de
veículos para  atender as demandas da unidade basica de saúde conforme
recurso de emenda parlamentar n°12545.842000/1200-02. Tornando-o
processo Fracassado. Informações mais detalhada com a equipe de apoio
e pregoeira pelo fone (66) 3481-1165/2885.

Alto Araguaia - MT, 05 de Janeiro de 2022
Juliane Ribeiro Teles

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1309818:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
<BEGIN:1309738:67>

AVISO DE RESULTADO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, o resultado da
realização de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a Contratação de empresa
de engenharia e/ou arquitetura para Execução de obra de Adequação
de estradas vicinais no Distrito Nova Cáceres-MT (antigo Assentamento
Sadia), na zona rural do município de Cáceres - MT, nas vias e trechos
constantes dos anexos e pelas condições estabelecidas no Termo de
Referência, adotando o regime de execução de empreitada por preço
global, e seguindo os dispositivos da Lei 8666/1993

Estimativa total do Valor: R$ 299.947,32 (duzentos e noventa e nove mil,
novecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos), sendo R$
262.625,00 - MAPA e R$ 37.322,32 (Contrapartida Prefeitura de Cáceres)

Realização: 05 de janeiro de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT

Resultado: A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, com base no artigo 6º, inciso XVI da Lei nº 8.666/93,
declara a empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM
EIRELI - CNPJ: 26.367.209/0001-81 que apresentou a proposta no valor de
R$ 299.127,48 (duzentos e noventa e nove mil cento e vinte e sete reais e
quarenta e oito centavos), vencedora do certame. Abre-se, então, prazo de
05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil
nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda
através do portal http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: cpl.caceres@
gmail.com As despesas oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por
conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 05 de janeiro de 2022.

ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria 484/2021
<END:1309738:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1309806:67>

RATIFICAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 006/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o credenciamento
da empresa IDEA ENGENHARIA E CONSULTORIA ELÉTRICA LTDA
- ME, CNPJ nº 34.187.196/0001-97, no Credenciamento nº 006/2021,
Inexigibilidade 013/2021, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS DE ARQUITETURA E URBANISMO, ENGENHARIA
CIVIL E TOPOGRAFIA, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES
NECESSÁRIAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DESTA
MUNICIPALIDADE. Campo Verde - MT, 05 de janeiro de 2022.  Hélida B.
M. P. Hübner - Presidente da CPL.
<END:1309806:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1309708:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO/MT
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS AVISO DE

EDITAL Nº. 002/2022
O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria
nº 004/2021, torna público aos interessados que às 8h: 00min do dia 25
de Janeiro de 2022, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro,
nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 002/2022 tipo menor
preço por item para obtenção de propostas de empresas interessadas para
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Carne Bovina, em
atendimento as necessidades da Administração em seus diversos fundos e
setores do Município de Cocalinho /MT, em sessão pública, na forma da Lei
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho
de 1993 e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos. Podendo
as empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, na Sala de
licitações da prefeitura Municipal, nos horários de expediente das 07:00min
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min fone: (066) 3586-1595 ou pelo
site: https://www.cocalinho.mt.gov.br/. Sala da Comissão Permanente de
Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/MT, aos 05 dias de Janeiro
de 2022. Divino Cândido Cardoso - Pregoeiro/Presidente
<END:1309708:67>
<BEGIN:1309743:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO/MT
PREGÃO PRESENCIAL RP AVISO DE EDITAL Nº. 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°087/2022
O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria
nº 04/2021, torna público aos interessados que às 14h:00 min do dia 25
de Janeiro de 2022, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro,
nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial RP nº 002/2022 tipo menor preço por item para
obtenção de propostas de empresas interessadas para contratação
de empresa para realização de exames laboratoriais, que não são
realizados no laboratório municipal, conforme especificados no Anexo III
- Especificações do Objeto, parte integrante do presente Edital, em sessão
pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas neste
Edital e seus Anexos. Podendo as empresas interessadas em obter cópia
completa do Edital, na Prefeitura Municipal Cocalinho, sala de licitações,
nos horários de expediente das 07:00min às 11h00min e das 13h00min
às 17h00min ou www.cocalinho.mt.gov.br fone: 0800 264 8712. Sala da
Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/
MT, aos 05 dias de Janeiro de 2022. Divino Cândido Cardoso - Pregoeiro/
Presidente
<END:1309743:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1309730:67>

ORDEM DE SERVIÇO CONTRATO 091/2021
INÍCIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

REFERÊNCIA:
Processo n.º143/2021;
Tomada de Preços n.º 010/2021;
Contrato Administrativo n.º 091/2021;
OBJETO: Obras e Serviços de Engenharia;
CONTRATANTE: Município de Cotriguaçu-MT;
CONTRATADA:  L G F PAULI E CIA LTDA-ME CNPJ: 09.677.256/0001-02
Pela presente Ordem de Serviços, AUTORIZO e DETERMINO a empresa,
L G F PAULI E CIA LTDA-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 68   06 de Janeiro de 2022 Nº 28.158
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 09.677.256/0001-02 endereçada em
Logradouro Av Henrique Xavier Rodovalho, Número 487, Complemento
********,Cep 78.330-000, Bairro/Distrito Centro Município, Cotriguaçu
UF MT, a dar início aos serviços de obras e de engenharia, do Contrato
Administrativo n.º 091/2021, celebrado com a Administração Municipal
de Cotriguaçu-MT, referente à execução do objeto “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA REFORORMA DAS
SALAS ANEXAS DO LAMBARI E SALA ANEXA DA ALDEIA CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA” . O descumprimento da presente ORDEM
DE SERVIÇOS ensejará a rescisão do referido Contrato Administrativo.
ADVIRTO, outrossim, que segundo o art. 3.º, do Decreto Municipal n.º
1.401, de 25 de janeiro de 2021, o protocolo de Requerimentos de equilíbrio
econômico-financeiro de Contrato Administrativo, seja de reajuste, revisão
ou repactuação, não é causa ou fundamento que autoriza ou justifique a
interrupção das obrigações nele contraídas, em especial, do fornecimento
de produtos, materiais, serviços e paralisação de obras e serviços de
engenharia, respondendo o infrator no termos da legislação vigente.

Cotriguaçu-MT, 05 de janeiro de 2022.
OLÍRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1309730:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1309837:68>

ORDEM DE SERVIÇO PARA INÍCIO DE OBRA
O Município de Glória D´Oeste, estado de mato grosso, pessoa jurídica de
direito público interno, representado pela Exma Sr.ª Prefeita Gheysa Maria
Bonfim Borgato, no uso de suas atribuições legais expede o seguinte: I -
Fica AUTORIZADA a empresa WP CONSTRUTORA EIRELI - EPP, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.648.863/0001-59,
estabelecida na Rua Carlos Laet, n.º S/N, Bairro Centro, Cep 78.270-000,
cidade de Salto do Céu - MT, representado neste ato por Wendel Alves
Prata, portador da cédula de identidade RG n.º 1055660-5 SSP/MT e do
CPF n.º 813.593.901-97, contratada para execução, sob demanda, para
prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, nas
dependências da Unidade Básica de Saúde - UBS de Glória D´Oeste - MT,
conforme Projeto e Planilha Orçamentária. Valor Global: O valor global
estimado para execução do presente contrato firmado é de R$ 426.567,43
(quatrocentos e vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e
quarenta e três centavos), de acordo com os itens e descrição dos serviços
preliminares estabelecidos na Planilha Orçamentária e Cronograma Fisico
Financeiro do referido projeto, tendo como base a tabela SINAPI, cujo é
parte integrante deste instrumento contratual. Será adotado o critério de
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA SINAPI,
sendo o desconto de 8,83% (OITO VIRGULA OITENTA E TRÊS POR
CENTO), conforme proposta apresentada pela proponente firmadas na Ata
de Registro de Preços n.º 022/2021/UNEMAT. II - A presente ordem de
serviço tem caráter legal e imediato de modo que a lei e o interesse público
sejam efetivamente cumpridos. III - A expedição desta Ordem de Serviço
é decorrente da Adesão n.º 09/2021 Processo Administrativo n.º 40/2021 e
Contrato Administrativo n.º 114/2021. IV - Conjuntamente com esta Ordem
de Serviço, o Setor de Contabilidade desta municipalidade apresentará
o empenho das despesas aqui ordenadas. Registre-se, Publique-se e
Notifique-se.
Glória D´Oeste - MT, 05 de Janeiro de 2022
Gheysa Maria Bonfim Borgato. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1309837:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1309746:68>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 19 de Janeiro de 2022, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na
sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto a Contratação
de Empresa para Prestar Serviços de Transporte de Alunos do Município de
Itaúba/MT, no Ano Letivo de 2022. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no
site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 06 de Janeiro de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1309746:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1309810:68>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL/REAVISO DE LICITAÇÃO
FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que referente
ao Edital de Pregão Presencial nº 044/2021 que tem como objeto o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos do
tipo ambulâncias para atender a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Marcelândia-MT, fica RETIFICADO o item 08 do Anexo
I (Termo de Referência). Ficam alterados os itens no que se refere aos
termos acima retificado, os demais itens e anexos do Edital permanecem
inalterados. A REABERTURA fica prevista para o dia 18 de janeiro de
2022, às 08h00min. (Horário de Mato Grosso), na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal. O Edital Retificado completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no site
www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, 05 de janeiro de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

<END:1309810:68>
<BEGIN:1309812:68>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso IV da Lei
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 032/2021, a
favor da contratação da empresa M C BRUSTOLIN ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 28.836.771/0001-32, objetivando a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de Mão de Obra
na Construção de ponte em madeira na fronteira do Município de
Marcelândia/MT, com o Município de União do Sul/MT, no valor de R$
151.670,35 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e setenta reais e trinta
e cinco centavos).

Marcelândia/MT, 03 de janeiro de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<END:1309812:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1309841:68>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 02/2021

A Comissão Permanente de Licitação CPL, torna público para amplo
conhecimento que a Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
02/2021, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de pavimentação asfáltica e drenagem de vias urbanas, em
diversas ruas, no município de Nobres/MT, com extensão de 31.722,03
m, para atender ao Termo de Convênio Estadual nº 0840-2021, sagrou-se
vencedora a empresa GRENCO MAIS DE CONSTRUÇÕES, inscrita no
CNPJ n° 16.941.912/0001-06, com o valor global de R$ 4.961.155,33
(quatro milhões, novecentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos).
Nobres, 05 de janeiro de 2022.
Hemily Natalye Alves Pereira. Presidente

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1309841:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1309753:68>

AVISO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 062/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através do Prefeito Sr.
RUBENS ROBERTO ROSA, no uso de suas atribuições legais, comunica
a quem interessar possa, que aplicou à empresa AD CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF nº 38.098.146/0001-94, a sanção
administrativa de suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Nova Canaã do
Norte/MT, pelo prazo de 730 (setecentos e trinta) dias, iniciando-se o
prazo em 29/12/2021 e terminando em 28/12/2023. Motivo: Cumprir a obra
com lentidão e atraso no cronograma e por cumprir de forma irregular as
cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos.
Nova Canaã do Norte/MT, 29 de dezembro de 2021.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal
Publique-se
<END:1309753:68>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT